
                                                                                          
 
 
 

 

PORTARIA N.º 016/2018 – REITORIA/UNESPAR 

Nomeia Coordenadores de Curso do 
campus de Campo Mourão. 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais; 
 
Considerando o artigo 34 do Regimento Geral da Unespar; 
 
Considerando o processo protocolado sob o nº 14.975.546-2; 
 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Nomear os professores abaixo relacionados para o cargo de 
Coordenador de Curso do campus de Apucarana, simbologia FA-1, para o 
período compreendido entre 1º de janeiro de 2018 até 31 de dezembro de 
2019, conforme segue: 
 
I – Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis: Profª. Lucinéia Chiarelli, RG 
4.113.220-5; 
 
II – Coordenadora do Curso de Letras/Espanhol: Profª. Amabile Piacentini 
Drogui, RG 8.210.821-1; 
 
III – Coordenadora do Curso de Letras/Inglês: Profª. Juliane D'almas, RG 
9.414.539-2; 
 
IV – Coordenadora do Curso de Letras/Português: Profª. Ana Paula Ferreira de 
Mendonça, RG 13.776.352-4; 
 
V – Coordenador do Curso de Matemática: Prof. Sérgio Carrazedo Dantas, RG 
5.795.510-4; 
 
VI – Coordenador do Curso de Pedagogia: Prof. Antônio Marcos Dorigão, RG 
6.005.578-5; 
 
VII – Coordenadora do Curso de Ciências Econômicas: Profª. Tânia Terezinha 
Rissa, RG 5.117.595-6; 
  
VIII – Coordenadora do Curso de Turismo: Profª. Michele Leandro da Costa, 
RG 9.799.457-9; 



                                                                                          
 
 
 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em 
contrário e produz efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2018. 
 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 
 
 
Paranavaí, 11 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Sydnei Roberto Kempa 
Reitor em exercício 


